[RAPUNZEL) 7;ckermais in der Dose, 3409 gz

Wir machen Bio aus Liebe.

ecoinform

Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung eco-ID S
e
R0 I
4L70060407045236 470060407046882 B

Marke

Rapunzel

Qualitat
EU Bio-Logo, Italienische Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle
IT-BIO-007 | BAC

Zollrechtliche Herkunft
Italien (IT)

Wechselnde Ursprungslander

nein

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten
[talien

Zutaten -

Zuckermais*, Wasser, Meersalz

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Sufder Zuckermais aus Italien, fix & fertig gekocht - fur die schnelle Bio-Kiiche! Der goldgelbe Mais der Sorte Supersweet schmeckt mild
stfdlich und hat einen leicht knackigen Biss. Er wird direkt nach der Ernte verarbeitet und in maximal 6 Stunden gegart und in Dosen
abgefillt. Erntefrische Qualitat, die man schmeckt. Die Einweich- und Kochzeit entféllt, da der Mais schonend vorgekocht ist.

Besonderheiten
aus europaischem Anbau

Kurzbeschreibung

Sufder Zuckermais aus Italien, fix & fertig gekocht - fur die schnelle Bio-Kiiche! Der goldgelbe Mais der Sorte Supersweet schmeckt mild
stfdlich und hat einen leicht knackigen Biss. Er wird direkt nach der Ernte verarbeitet und in maximal 6 Stunden gegart und in Dosen
abgefullt. Erntefrische Qualitat, die man schmeckt. Die Einweich- und Kochzeit entféllt, da der Mais schonend vorgekocht ist.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
fur Salate, Gemusepfannen, Enchiladas, Wraps, Raclette oder Chilli sin Carne

Herstellung

Der gekochte Zuckermais wird mit etwas Meersalz und Wasser in Dosen abgeftllt und zur Haltbarmachung erhitzt.
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Lager- und Aufbewahrungshinweis
Nach Anbruch gekiihlt lagern und rasch aufbrauchen.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste,
Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn,
Kuhmilcheiweif?, Laktose, Milcheiweif, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Zimt, Glutamat, Hefe

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg
enthalten: Mais

Weitere Eigenschaften

vegetarischv’
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Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..................ccooiiii Lebensmittel

SﬁBung ............................................................................................. nicht gesﬁ@t

Qualitat

Bi0-ErZeUGNIS. ... ... ja

Staatliche Siegel ... EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-LOGOS................ooooviiiiiin Ttalienische Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle....................cooii IT-BIO-007

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts.......................... Zuckermais in der Dose

Inverkehrbringer ........................................................................... Rapunzel Naturkost GmbH, Rapunzelstrafde 1, D-87764 Legau

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nﬁhrwertbezug .............................................................................. auf abgetropftes Produkt
EnergiekJ /kcal ... 335 kJ / 80 keal

Bt 2,009

davon gesattigte Fettsauren.................................. 0,50 g

Kohlenhydrate ... 1,70 g

davon ZUCKET ..o 6,90 g

Ballaststoffe. ... 2949

EIWeIB. .. o, 230g

ALz 0,340 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart...................... .. Stiick

Maf3e und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stiick)
Abtropfgewicht....................... 0,280 kg

Preise und Konditionen
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